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Titulação:
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CERTIFICADO?

Departamento

Setor

NÃO

SIM

PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES PIAD
Setor de Ciências Agrárias e Ambientais

3886

DOUTORADO

2013

ANO

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Sem. ATSalaDisciplina/TurmaModalidade
HS

PA

1087/I-CIÊNCIAS AMBIENTAIS E FLORESTAIS (FLI/I)GRADUACAO 1SEM 3 2 1

1253/I-ENTOMOLOGIA FLORESTAL (FLI/I-A)GRADUACAO 1SEM 4 2 2

1253/I-ENTOMOLOGIA FLORESTAL (FLI/I-B)GRADUACAO 1SEM 4 2 2

1256/I-PAISAGISMO, PARQUES E JARDINS (FLI/I)GRADUACAO 1SEM 4 2 2

1278/I-GESTÃO DE IMPACTOS AMBIENTAIS (FLI/I)GRADUACAO 1SEM 3 2 1

1282/I-POLÍTICA E LEGISLAÇÃO FLORESTAL (FLI/I)GRADUACAO 1SEM 3 2 1

0344/I-RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS (AMI/I)GRADUACAO 2SEM 2 1 1

1244/I-ANATOMIA DA MADEIRA (FLI/I-A)GRADUACAO 2SEM 3 2 1

1244/I-ANATOMIA DA MADEIRA (FLI/I-B)GRADUACAO 2SEM 3 2 1

1277/I-RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS (FLI/I)GRADUACAO 2SEM 3 2 1

1500/I-ARBORICULTURA (OPT) (FLI/I)GRADUACAO 2SEM 3 2 1

21  Subtotais 1º SEM:

14  Subtotais 2º SEM:

12  

9  

9  

5  

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria H/Sem

2 - HORAS/ATIVIDADES

Ato Oficial Início Fim

Reunião/Departamental 218/02/2013 07/12/2013ANUAL

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO
Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

3 - OBSERVAÇÕES

1RESUMO 2.1 2.2 2.3 2.4/2.5 SOMA Méd. Sem. Anual

Total 1º Sem.

Total 2º Sem.

42

34

2

2

0

0

0

0

0

0

44

36

40

ROGERIO BOBROWSKI CHEFE DO DEPARTAMENTO CHEFE DO SETOR
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