

Nome: **ROGERIO BOBROWSKI**

Matrícula: **3886**

ANO

Departamento: Departamento de Engenharia Florestal

RT: **T40**

2013

Classe/Nível: CRES-ASSISTENTE/MESTRE - REGIME TIDE

Titulação: **DOUTORADO**

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Modalidade	Disciplina/Turma	Sem.	HS	Sala	AT	PA
GRADUACAO	1087/I-CIÊNCIAS AMBIENTAIS E FLORESTAIS (FLI/I)	1SEM	3	2	1	
GRADUACAO	1253/I-ENTOMOLOGIA FLORESTAL (FLI/I-A)	1SEM	4	2	2	
GRADUACAO	1253/I-ENTOMOLOGIA FLORESTAL (FLI/I-B)	1SEM	4	2	2	
GRADUACAO	1256/I-PAISAGISMO, PARQUES E JARDINS (FLI/I)	1SEM	4	2	2	
GRADUACAO	1278/I-GESTÃO DE IMPACTOS AMBIENTAIS (FLI/I)	1SEM	3	2	1	
GRADUACAO	1282/I-POLÍTICA E LEGISLAÇÃO FLORESTAL (FLI/I)	1SEM	3	2	1	
GRADUACAO	0344/I-RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS (AMI/I)	2SEM	2	1	1	
GRADUACAO	1244/I-ANATOMIA DA MADEIRA (FLI/I-A)	2SEM	3	2	1	
GRADUACAO	1244/I-ANATOMIA DA MADEIRA (FLI/I-B)	2SEM	3	2	1	
GRADUACAO	1277/I-RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS (FLI/I)	2SEM	3	2	1	
GRADUACAO	1500/I-ARBORICULTURA (OPT) (FLI/I)	2SEM	3	2	1	
Subtotais 1º SEM:					21	12
Subtotais 2º SEM:					14	9

2 - HORAS/ATIVIDADES

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
Reunião/Departamental	ANUAL	18/02/2013	07/12/2013	2

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
-----------	-------------	--------	-----	-------

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
-----------	-------------	--------	-----	-------

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
-----------	-------------	--------	-----	-------

3 - OBSERVAÇÕES

RESUMO	1	2.1	2.2	2.3	2.4/2.5	SOMA	Méd. Sem. Anual
Total 1º Sem.	42	2	0	0	0	44	40
Total 2º Sem.	34	2	0	0	0	36	